
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 октября 2019 г. № 10/1327
 

О внесении  изменений в  постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 11 июля 2017 года №  07/638 «Об утверждении Программы оздоровления муници-

пальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского
округа «Вуктыл» на период 2017- 2021 годов»

В целях создания условий для эффективного использования бюджетных средств при
реализации  приоритетов  и  целей  социально-экономического  развития  городского  округа
«Вуктыл»,  руководствуясь распоряжением Правительства Республики Коми от 27 августа
2019 года № 322-р, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа  «Вуктыл» от 11 июля
2017 года № 07/638  «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов
(оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на пери-
од 2017-2021 годов» следующие изменения:

1) в наименовании постановления число «2021» заменить числом «2024»;
2) в пункте 1 число «2021» заменить числом «2024»;
3) в подпункте 1 пункта 2 число «2021» заменить числом «2024»;
4) в Программе оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) му-

ниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017-2021 годов», утвер-
жденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

а) в наименовании Программы число «2021» заменить числом «2024»;
б) в абзацах первом и втором раздела I число «2021» заменить числом «2024»;
в) в абзаце девятом главы 1 раздела IV число «2021» заменить числом «2024»;
г) в абзаце пятом раздела VI число «2021» заменить числом «2024»;
д) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению;
е) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к на-

стоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию (обнародованию)  и  распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова

                                                                                                            
                                                                                                  



                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                                                                        городского округа «Вуктыл»
                                                                                                                                          от 17 октября 2019 года № 10/1327                                                                              

                                        
                                                                                                                                              «Приложение  1

                                                                                                                                                         к Программе оздоровления муниципальных финансов
                                                                                                                                        (оптимизации расходов) муниципального образования

                                                                                                                                       городского округа «Вуктыл» на период 2017 - 2024 годов

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов

(оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл»)
на период 2017 - 2024 годов

№ п/п Наименование
мероприятия

Способы реали-
зации мероприя-

тий

Ответственные
исполнители за
реализацию ме-

роприятий

Срок реали-
зации меро-

приятия

Индикатор (показатель) исполнения мероприятия

Наименование Ед. измере-
ния

Значение, в том числе по годам

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.  Меры по совершенствованию системы управления общественными финансами

1.1. Повышение эффективности бюджетного планирования, развитие муниципальных программ

1.1.1 Определение 
основных 
направлений 
бюджетной и 
налоговой поли-
тики МО ГО 
«Вуктыл»

Ежегодная под-
готовка и утвер-
ждение норма-
тивно правовых 
актов (далее – 
НПА) об основ-
ных направле-
ниях бюджет-
ной и налоговой
политики МО 
ГО «Вуктыл»

Отдел по разви-
тию экономики 
администрации 
городского 
округа «Вук-
тыл» (далее – 
ГО «Вуктыл»)

Ежегодно Наличие проекта 
постановления 
администрации 
ГО «Вуктыл» об 
основных направ-
лениях бюджет-
ной и налоговой 
политики

да/нет да да да да да да да да

1.1.2 Повышение эф- Формирование Отдел по разви- Ежегодно Сводный годовой да/нет да да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

фективности ре-
ализации муни-
ципальных про-
грамм ГО «Вук-
тыл»

сводного годо-
вого отчета о 
ходе реализации
и оценке эффек-
тивности муни-
ципальных про-
грамм

тию экономики 
администрации 
ГО «Вуктыл»

отчет о ходе реа-
лизации и оценке 
эффективности 
муниципальных 
программ

1.2.  Обеспечение открытости и прозрачности общественных финансов

1.2.1. Повышение 
открытости и 
доступности ин-
формации о 
бюджете и бюд-
жетном процес-
се

Формирование 
и публикация 
информацион-
ной брошюры 
«Бюджет для 
граждан»

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Публикация 
информационной 
брошюры в 
информационно-
телекоммуникаци
онной сети (далее
– ИТС) 
«Интернет» на 
официальном 
сайте 
администрации 
ГО «Вуктыл»

да/нет да да да да да да да да

1.2.2. Повышение 
открытости и 
доступности ин-
формации о дея-
тельности муни-
ципальных 
учреждений ГО 
«Вуктыл»

Наполнение и 
актуализация 
данных о 
муниципальных
услугах, 
муниципальных
работах, 
муниципальных
учреждений ГО 
«Вуктыл» на 
официальном 
сайте 
Российской 
Федерации для 
размещения 
информации о 
государственны
х и 
муниципальных

Органы, 
осуществляющи
е функции и 
полномочия 
учредителя 
муниципальных
учреждений ГО 
«Вуктыл», 
муниципальные 
учреждения ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Аналитическая 
записка о 
размещении 
данных 
муниципальными 
учреждениями ГО
«Вуктыл»

да/нет да да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

учреждениях 
(bus.gov.ru)

1.2.3. Развитие иници-
ативного бюд-
жетирования на 
территории ГО 
«Вуктыл», 
включая вовле-
чение гра-
жданского об-
щества в про-
цесс принятия 
решений в бюд-
жетной сфере

Реализация 
проекта «На-
родный бюд-
жет»

Организацион-
ный отдел адми-
нистрации ГО 
«Вуктыл» 
(участники 
проекта «Народ-
ный бюджет»)

Ежегодно Публикация ин-
формации о ходе 
реализации 
проекта «Народ-
ный бюджет» в 
ИТС «Интернет» 
на официальном 
сайте админи-
страции ГО «Вук-
тыл», в социаль-
ных сетях

да/нет да да да да да да да да

1.2.4. Содействие по-
вышению каче-
ства финансово-
го менеджмента
в органах 
местного само-
управления 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Проведение мо-
ниторинга каче-
ства финансово-
го менеджмен-
та, осуще-
ствляемого 
главными рас-
порядителями 
средств бюдже-
та МО ГО «Вук-
тыл»

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Публикация ана-
литической за-
писки и сводного 
рейтинга  о ре-
зультатах монито-
ринга качества 
финансового ме-
неджмента, осу-
ществляемого 
главными распо-
рядителями 
средств бюджета 
МО ГО «Вук-
тыл», на офици-
альном сайте 
администрации 
ГО «Вуктыл» в 
ИТС «Интернет»

да/нет да да да да да да да да

2. Меры по повышению эффективности управления бюджетными доходами

2.1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1.1. Реализация ме-
роприятий по 
снижению уров-
ня неформаль-
ной занятости в 
отраслях эконо-
мики ГО «Вук-
тыл»

Проведение ме-
роприятий по 
снижению не-
формальной за-
нятости, легали-
зации «серой» 
заработной пла-
ты, повышению 
собираемости 
налогов на 
предприятиях 
всех форм соб-
ственности на 
территории ГО 
«Вуктыл»

Отдел по разви-
тию экономики 
администрации 
ГО Вуктыл»

Ежегодно Количество за-
ключенных тру-
довых договоров 
между работода-
телем и работни-
ком

ед. 10 12 - - - - - -

Ежегодно Количество 
мероприятий по 
снижению 
неформальной 
занятости, 
легализации 
«серой» 
заработной 
платы, 
повышению 
собираемости 
налогов на 
предприятиях 
всех форм 
собственности на 
территории ГО 
«Вуктыл»

ед. - - 4 4 4 4 4 4

2.1.2. Проведение 
сплошной ин-
вентаризации 
неучтенных 
объектов недви-
жимого имуще-
ства

1) принятие 
участия в рабо-
те межведом-
ственной рабо-
чей группы по 
обеспечению 
взаимодействия 
органов местно-
го самоуправле-
ния в ГО «Вук-
тыл» по разра-
ботке предложе-
ний, направлен-
ных на проведе-

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно 1) Количество 
проведенных ви-
деоконференций 
межведомствен-
ной рабочей груп-
пы;

ед. 2 4 4 4 4 4 4 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ние на террито-
рии МО ГО 
«Вуктыл» 
сплошной ин-
вентаризации 
неучтенных 
объектов недви-
жимого имуще-
ства и проведе-
ние их оценки;

2) проведение 
разъяснитель-
ной работы с 
населением в 
части необходи-
мости постанов-
ки на кадастро-
вый учет неу-
чтенных объек-
тов недвижимо-
го имущества и 
регистрации 
прав

2) Количество 
публикаций разъ-
яснительного ха-
рактера для насе-
ления

ед. 6 8 8 8 9 9 9 9

2.1.3. Внесение изме-
нений в 
Прогнозный 
план приватиза-
ции муници-
пального иму-
щества МО ГО 
«Вуктыл» 

Подготовка 
предложений о 
расширении 
перечня объек-
тов, предлагае-
мых к привати-
зации, и прове-
дение необходи-
мых мероприя-
тий в целях при-
ватизации му-
ниципального 
имущества

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Количество 
объектов, предла-
гаемых к прива-
тизации

ед. 1 1  2 3 3 3 3 3

Ежегодно Принятие муни-
ципальных право-
вых актов МО ГО
«Вуктыл» о вне-
сении изменений 
в Прогнозный 
план приватиза-
ции

да/нет да да да да да да да да

2.1.4. Мониторинг по-
ступления 
арендных пла-
тежей за ис-

Проведение мо-
ниторинга

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-
страции ГО 

Ежеквар-
тально

Аналитическая 
записка

да/нет да да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

пользование му-
ниципальным 
имуществом, зе-
мельными 
участками

«Вуктыл»

2.1.5. Организация 
взаимодействия 
с работодателя-
ми, допустив-
шими наличие 
задолженности 
по налогу на до-
ходы физиче-
ских лиц

Рассмотрение 
на межведом-
ственных 
комиссиях при 
администрации 
ГО «Вуктыл» 
работодателей, 
имеющих за-
долженность по 
налогу на дохо-
ды физических 
лиц МО ГО 
«Вуктыл»

Отдел по разви-
тию экономики 
администрации 
ГО Вуктыл»

Ежегодно Количество про-
веденных межве-
домственных 
комиссий при 
администрации 
ГО «Вуктыл»

ед. 4 6 4 4 4 4 4 4

2.1.6. Выявление фак-
тического ис-
пользования зе-
мельных 
участков юри-
дическими и 
физическими 
лицами, опреде-
ление суммы 
неосновательно-
го обогащения, 
передача мате-
риалов для 
взыскания  в 
принудитель-
ном порядке

1)Проведение 
обследований 
земельных 
участков,  со-
ставление актов

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно 1) Количество 
проведенных про-
верок использова-
ния земельных 
участков без 
оформления доку-
ментов

ед. - - - 35 76 118 151 211

2) проведение 
претензионной 
работы по ре-
зультатам про-
веденных об-
следований зе-
мельных 
участков

2) Количество 
направленных ис-
ковых заявлений 
на взыскание 
сумм за фактиче-
ское пользование 
земельными 
участками

ед. - - - 8 16 16 16 16

2.2. Совершенствование управления муниципальным имуществом



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.2.1. Проведение ба-
лансодержате-
лями инвента-
ризации муни-
ципального 
имущества

Выявление 
фактического 
наличия 
объектов 
инвентаризации
, их 
характеристик и
сопоставление 
последних с 
учетными 
данными;
выявление 
неэффективно 
используемых, 
неиспользуемы
х или 
используемых 
не по 
назначению 
объектов, а 
также 
нарушений в их 
использовании;
выявление 
неучтенного 
имущества;
разработка 
предложений по
подготовке до-
кументации, 
необходимой 
для дальнейше-
го эффективно-
го распоряже-
ния объектами 
муниципально-
го имущества

Балансодержа-
тели муници-
пального иму-
щества, отдел 
по управлению 
имуществом 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Аналитическая 
записка с указа-
нием наличия ак-
тов инвентариза-
ции

да/нет да да да да да да да да

2.2.2. Выявление 
неиспользуе-
мых основных 
фондов муници-
пальных учре-

Проведение 
проверок, аук-
ционов, конкур-
сов, формирова-
ние аналитиче-

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Аналитическая 
записка

да/нет да да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ждений и при-
нятие соответ-
ствующих мер 
по их продаже 
или сдаче в 
аренду

ской записки по
итогам прове-
денных меро-
приятий

2.2.3. Поддержка со-
вершенствова-
ния управления 
муниципальным
имуществом

Организация ра-
боты по инвен-
таризации и по-
становке на 
учет имущества 
и земельных 
участков, нахо-
дящихся в му-
ниципальной 
собственности. 
Выявление 
неиспользуе-
мых основных 
фондов и при-
нятие соответ-
ствующих мер 
по их продаже 
или сдаче в 
аренду

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Аналитическая 
записка

да/нет да да да да да да да да

3. Меры по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов

3.1. Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления МО ГО «Вуктыл» 

3.1.1. Оптимизация  
численности 
муниципальных
служащих МО 
ГО «Вуктыл» 

1) включение в 
решение о бюд-
жете МО ГО 
«Вуктыл» ста-
тьи об ограни-
чении предель-
ной штатной 
численности 
муниципальных
служащих МО 
ГО «Вуктыл»;

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл;
Отдел кадров и 
трудовых отно-
шений админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Статья об ограни-
чении предельной
штатной числен-
ности муници-
пальных служа-
щих МО ГО 
«Вуктыл» вклю-
чена в проект ре-
шения Совета ГО 
«Вуктыл»  об 
утверждении 
бюджета МО ГО 
«Вуктыл», начи-

да/нет да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2) мониторинг 
численности 
муниципальных
служащих

Отдел кадров и 
трудовых отно-
шений админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно

ная с бюджета 
МО ГО «Вуктыл»
на 2018 год и пла-
новый период 
2019 и 2020 годов

Аналитическая 
записка

да/нет - да да да да да да

3.1.2. Проведение де-
тального анали-
за существую-
щих функций 
органов местно-
го самоуправле-
ния ГО «Вук-
тыл» на пред-
мет дублирова-
ния функций с 
функциями ор-
ганов исполни-
тельной власти 
Республики 
Коми

Анализ суще-
ствующих 
функций орга-
нов местного 
самоуправления
ГО «Вуктыл»

Отдел кадров и 
трудовых отно-
шений админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Аналитическая 
записка

да/нет да да нет нет нет нет нет нет

Сбор, обработка
информации от 
отраслевых 
(функциональ-
ных) органов и 
структурных 
подразделений 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Аналитическая 
записка

да/нет да да нет нет нет нет нет нет

3.1.3. Выведение не-
профильных 
специалистов из
числа муници-
пальных служа-
щих

Подготовка ана-
литической за-
писки с предло-
жениями по вы-
ведению непро-
фильных специ-
алистов из чис-
ла муниципаль-
ных служащих

Отдел кадров и 
трудовых отно-
шений админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

2018 год Аналитическая 
записка

да/нет - да - - - - - -

3.2. Оптимизация расходов местного бюджета



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2.1. Достижение (не 
превышение) зна-
чений целевых 
показателей зара-
ботной платы, 
установленных в 
планах мероприя-
тий («дорожных 
картах») измене-
ний в отраслях 
социальной сфе-
ры, направлен-
ных на повыше-
ние эффективно-
сти образования, 
науки и культуры

Разработка и реа-
лизация меропри-
ятий по выполне-
нию целевых по-
казателей зара-
ботной платы

Администрация 
ГО «Вуктыл», 
Управление об-
разования адми-
нистрации ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно Достижение значе-
ний целевых пока-
зателей заработной
платы в 2017 - 2024
годах

да/нет да да да да да да да да

Управление 
образования 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Повышение эффек-
тивности использо-
вания бюджетных 
средств и роста до-
ходов от внебюд-
жетной деятельно-
сти

тыс. руб. 150,0 200,0 235,0 240,0 245,0 250,0 255,0 260,0

Отдел культуры
и национальной 
политики 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Повышение эф-
фективности ис-
пользования бюд-
жетных средств и 
роста доходов от 
внебюджетной 
деятельности

тыс. руб. 300,0 400,0 500,0 550,00 600,00 600,00 600,00 600,00

Сектор по 
физической 
культуре и 
спорту 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Повышение 
эффективности 
использования 
бюджетных 
средств и роста 
доходов от 
внебюджетной 
деятельности

тыс. руб. 15,0 25,0 - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2.2. Разработка и ре-
ализация  меро-
приятий по  оп-
тимизации бюд-
жетных  расхо-
дов  по  муници-
пальным  учре-
ждениям,  вклю-
чающим  меро-
приятия:      

Разработка 
мероприятий по
оптимизации 
бюджетных 
расходов по 
муниципальным
учреждениям

Органы, 
осуществляющи
е функции и 
полномочия 
учредителя в 
отношении 
муниципальных
учреждений ГО 
«Вуктыл»

01.09.2017 Утверждение 
мероприятий по 
оптимизации 
бюджетных 
расходов по 
муниципальным 
учреждениям

да/нет да да - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

тыс. руб. 12,5 215,5 - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1)  преобразова-
ние  в  иные  ор-
ганизационно-
правовые  фор-
мы;
2)  укрупнение
(объединение,
присоединение)
муниципальных
учреждений;
3) анализ муни-
ципальных
услуг  на  пред-
мет:
а)  целесообраз-
ности  их  оказа-
ния  (выполне-
ния)  муници-
пальными  учре-
ждениями;
б)  возможности
их  оказания
иными  метода-
ми, способами;
4)  обеспечение
дифференциа-
ции оплаты тру-
да  основного  и
прочего  персо-
нала,  оптимиза-
ции  админи-
стративно-
управленческо-
го,  вспомога-
тельного  и  об-
служивающего
персонала с уче-
том  предельной
доли  расходов
на  оплату  их
труда  в  фонде
оплаты  труда
учреждений  не
более 40%;
5)  реализация

Мониторинг 
реализации 
мероприятий по
оптимизации  
бюджетных 
расходов по 
муниципальным
учреждениям

Ежегодно 
на 1 декабря 
и на 1 июля

Отчет о 
реализации 
мероприятий по 
оптимизации 
бюджетных 
расходов по 
муниципальным 
учреждениям 

да/нет да да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2.3. Мониторинг 
выполнения му-
ниципальных 
заданий, обес-
печение воз-
врата субсидий 
на финансовое 
обеспечение вы-
полнения муни-
ципального за-
дания в случае 
невыполнения 
муниципально-
го задания в со-
ответствии с 
Положением о 
формировании 
муниципально-
го задания на 
оказание муни-
ципальных 
услуг (выполне-
ние работ) в от-
ношении муни-
ципальных 
учреждений ГО 
«Вуктыл» и фи-
нансовом обес-
печении выпол-
нения муници-
пального зада-
ния, установ-
ленным адми-
нистрацией ГО 
«Вуктыл»

Проведение мо-
ниторинга. 
Обеспечение 
возврата субси-
дий

Органы, осуще-
ствляющие 
функции и пол-
номочия учре-
дителя в отно-
шении муници-
пальных учре-
ждений ГО 
«Вуктыл»

Ежегодно, в 
сроки, уста-
новленные 
Положением

Размещение ре-
зультатов мони-
торинга в ИТС 
«Интернет»

да/нет да да да да да да да да

3.3. Повышение функциональной эффективности расходов в сфере муниципальных закупок

3.3.1. Развитие системы
централизован-
ных  закупок  для
нужд  муници-
пальных  образо-

Подготовка
предложений  по
установлению
единого  порядка
проведения  заку-

Отдел  муници-
пальных  заказов
Финансового
управления адми-
нистрации  ГО

Ежегодно Аналитическая  за-
писка  с  предложе-
ниями

да/нет да да да да да да да да



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ваний  и  муници-
пальных  учре-
ждений

пок  на  все  заку-
почные  процеду-
ры  муниципали-
тетов  и  муници-
пальных  учре-
ждений с началь-
ной  ценой
контракта выше 1
миллионов  ру-
блей 

«Вуктыл»

3.4. Оптимизация инвестиционных расходов

3.4.1. Оптимизация
бюджетных рас-
ходов на осуще-
ствление  бюд-
жетных  инве-
стиций  (взве-
шенно  подхо-
дить  к  участию
в  государствен-
ных  програм-
мах,   учитывая
возможности по
обеспечению
обязательного
объема  финан-
сирования)

Участие в госу-
дарственных 
программах на 
условиях софи-
нансирования

Отдел строи-
тельства адми-
нистрации ГО 
«Вуктыл» 

Ежегодно Объем субсидии 
из республи-
канского бюджета
Республики Коми

тыс. руб. 28 000,0
0

14 000,
00

10 000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Оптимизация системы финансового взаимодействия с хозяйствующими субъектами

3.5.1. Совершенство-
вание порядков 
предоставления 
субсидий юри-
дическим лицам
(за исключени-
ем субсидий му-
ниципальным 
учреждениям), 
индивидуаль-
ным предприни-

Внесение соот-
ветствующих 
изменений в му-
ниципальные 
правовые акты 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Отдел по разви-
тию экономики 
администрации  
ГО «Вуктыл»

2017 год Наличие актуали-
зированных ре-
дакций  муници-
пальных право-
вых актов адми-
нистрации ГО 
«Вуктыл», уста-
навливающих 
обязательные 
условия

да/нет да - - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

мателям, а так-
же физическим 
лицам – произ-
водителям това-
ров, работ и 
услуг  с уста-
новлением в ка-
честве обяза-
тельных усло-
вий для получе-
ния субсидии:
а)отсутствие за-
долженности по
налогам в бюд-
жеты всех уров-
ней; б)отсут-
ствие просро-
ченной задол-
женности по 
обязательным 
неналоговым 
платежам в 
бюджет МО ГО 
«Вуктыл»;
в) установление
показателей ре-
зультативности 
и (или) право 
главного распо-
рядителя уста-
навливать их в 
соглашении;
г) меры ответ-
ственности за 
нарушение 
условий, уста-
новленных при 
их предоставле-
нии, недостиже-
нии показателей
результативно-
сти, включаю-
щие требова-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ния:
- возврата суб-
сидии в бюджет
МО ГО «Вук-
тыл» в случае 
нарушения 
условий, уста-
новленных при 
их предоставле-
нии, недостиже-
нии показателей
результативно-
сти

3.6. Оптимизация расходов на жилищно-коммунальное хозяйство

3.6.1. Оптимизация 
расходов бюд-
жета МО ГО 
«Вуктыл» путем
уплотнения 
жилого фонда 
по сельским на-
селенным пунк-
там. Переселе-
ние граждан из 
жилых домов, 
фактический из-
нос которых со-
ставляет более 
чем 70% и засе-
ленных менее 
чем на 50% в 
границах сель-
ских населен-
ных пунктах

Проведение 
комиссионных 
обследований, 
составление ак-
тов, принятие 
решений на 
межведомствен-
ной комиссии 
по итогам про-
веденных меро-
приятий

Отдел по соци-
альной полити-
ке администра-
ции  ГО «Вук-
тыл»; отдел по 
управлению 
имуществом 
администрации 
ГО «Вуктыл»; 
отдел жилищно-
коммунального 
хозяйства и му-
ниципального 
контроля адми-
нистрации ГО 
«Вуктыл»; 
отдел строи-
тельства адми-
нистрации ГО 
«Вуктыл»; 
отдел правового
обеспечения 
администрации 
ГО «Вуктыл»; 
сектор по рабо-
те с территория-

Ежегодно Количество жи-
лых домов, при-
знанных непри-
годными для про-
живания и рассе-
ленных в грани-
цах сельских на-
селенных пунктов
по отношению к 
предыдущему 
году

ед. 1 1 - 1 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ми администра-
ции ГО «Вук-
тыл»

4. Меры по сокращению муниципального долга

4.1. Оптимизация 
расходов на об-
служивание му-
ниципального 
долга 

Направление 
запросов в кре-
дитные органи-
зации о возмож-
ной величине 
процентной 
ставки по кре-
дитованию бюд-
жета МО ГО 
«Вуктыл». Про-
ведение перего-
воров с кредит-
ными организа-
циями по опти-
мизации про-
центных ставок 
по действую-
щим кредитным
договорам. До-
срочное пога-
шение сумм 
основного долга
по привлечен-
ным кредитам

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Сокращение рас-
ходов на обслу-
живание муници-
пального долга 
(бюджетный эф-
фект)

тыс. руб. 53,6 180,0 195,0 195,0 195,0 200,0 200,0 200,0

Итого бюджетный эффект тыс. руб. 28 531,1 15 
020,5

10 930
,0

985,0 1 040,0 1050,0 1055,0 1060,0

                                                                                                          ».                                        
                                                     



                                                                                           
                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                               к постановлению администрации 
                                                                                                                                                 городского округа «Вуктыл»

                                                                                                                                                    от 17 октября 2019 года № 10/1327                                                                              

                                                                                                                                                «Приложение 2
                                                                                                                                                      к Программе оздоровления муниципальных 

                                                                                                                                                                  финансов (оптимизации расходов) муниципального 
                                                                                                                                                        образования городского округа «Вуктыл»

                                                                                                                                                           на период 2017 - 2024 годов

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных

финансов (оптимизации расходов) МО ГО «Вуктыл»
на период 2017 - 2024 годов

за ____________________ 20__ год
(срок представления - ежеквартально)

по ________________________________________________________________________
                                                             (наименование отраслевого (функционального) органа администрации ГО «Вуктыл»

Наименование мероприятия Индикатор (показатель) исполнения мероприятия



№ п/
п

Способы реализации ме-
роприятий

Информация об ис-
полнении

Наименование Ед. изме-
рения

План на от-
четный год

Фактическое
исполнение за
отчетный пе-

риод

1 2 3 4 5 6 7 8

                                                                                                                                                                                                                                             ».


